SECRETARIA DE ESTADO **DE ESPORTE E LAZER**

DESIGNAR SERVIDOR

PORTARIA Nº 320/2019-SEEL, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e considerando o Memo. 49/2019 - Setor de Licitação,

RESOLVE DESIGNAR os servidores WALNER DO SOCORRO DA CRUZ LIMA, FABIO DEIVID CAMPOS LIMA, NAIRÁ COIMBRA PORTO e LAIRSON DA CUNHA FARO, para comporem a Comissão Especial de Licitação de Pregão Eletrônico nº 10/2019 da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer para realizar a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de natureza continuada de apoio administrativo, limpeza, conservação, higienização, manutenção e funcionamento, com fornecimento de mão de obra, todos os materiais, equipamentos e ferramentas necessárias, referente ao processo de nº 2019/504288ª serem executadas nas dependências da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer SEEL, incluindo o Estádio Olímpico do Pará, sendo a primeira como Pregoeira e os demais como Equipe de Apoio. I - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 06 DE NOVEMBRO DE 2019.

ORDENADOR: ARLINDO PENHA DA SILVA

Protocolo: 492676 PORTARIA Nº 321/2019-SEEL, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e considerando o Memo. 48/2019 - Setor de Licitação,

RESOLVE DESIGNAR os servidores WALNER DO SOCORRO DA CRUZ LIMA, NAIRÁ COIMBRA PORTO e LAIRSON DA CUNHA FARO, para comporem a Comissão Especial de Licitação de Pregão Eletrônico nº 09/2019 da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer para aquisição de 02 (duas) unidades Full Color Outdoor P10 real pixel com instalação para o Estàdio Ólímpico do Pará – EOP, referente ao processo de nº 2019/493444, a serem executadas nas dependências da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer SEEL, sendo a primeira como Pregoeira e os demais como Equipe de Apoio.

. - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 06 DE NOVEMBRO DE

ORDENADOR: ARLINDO PENHA DA SILVA

Protocolo: 492677

ERRATA

Errata do Extrato da Dispensa de Licitação nº 024/2019 SEEL Protocolo 489583, publicado no DOE nº 34022 de 29.10.2019.

Onde se lê:

O presente Contrato tem como obieto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS ELEVADORES DO LADO A, conforme condições gerais estabelecidas no Termo de Referência Leia-se:

O presente Contrato tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS ELEVADORES DO LADO A e B DO ESTADIO OLÍMPICO DO PARÁ, conforme condições gerais estabelecidas no Termo de Referência

ARLINDO PENHA DA SILVA

Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 493115

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO

PORTARIA Nº 397/2019/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2019/349753; CONSIDERAN-DO o Decreto 870 de 04/10/2013 e a Portaria Conjunta 658/SEAD de 01/09/2014, que tratam da fiscalização dos contratos na administração pública; RESOLVE: I - DESIGNAR a servidora PATRICIA ANITA REZEGUE MENDES, mat: 2014386/1, CPF: 281.697.002-72, ocupante do cargo de Assist. de Gestão em Turismo, como Fiscal do Contrato 05/2019, celebrado entre o Estado do Pará, através da Secretaria de Estado de Turismo – SE-TUR e a empresa S. P. UNIVERSAL SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA ME, que tem como objeto a prestação de serviços de instalação e reinstalação de ar-condicionados. II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 492582

DEFENSORIA PÚBLICA

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N°. 1.864/19 - DPG, DE 01/11/2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. nº. 8º inciso VIII, da Lei Complementar nº. 054 de 07 de fevereiro de 2006.

Considerando o Processo nº. 2019/491069-DNIT, de 08/10/2019.

RESOLVE: Conceder 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio a Defensora Pública PAULA MARIA DE SOUZA ADRIAO, matrícula nº 57190980/ 1, referente ao Triênio (2010/2013), com gozo no intervalo de 07/01/2020 a 06/03/2020.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. JENIFFER DE BARROS RODRIGUES

Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 492879 PORTARIA N°. 1.826/19 - DPG, DE 25/10/2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. nº. 8º inciso VIII, da Lei Complementar nº. 054 de 07 de fevereiro de 2006.

Considerando o Processo nº. 2019/513534 - DNIT, de 21/10/2019.

RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a Defensora Pública HALLINE KAROL NOCETI SERVILHA, matrícula nº 57190930/ 1, referente ao Triênio (2013/2016), com gozo no intervalo de 14/11/2019 a 13/12/2019.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. JENIFFER DE BARROS RODRIGUES Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 492881 PORTARIA Nº. 1.898/19 - DPG, DE 05/11/2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. nº. 8º inciso VIII, da Lei Complementar nº. 054 de 07 de fevereiro de 2006.

Considerando o Processo nº, 2019/514494 - GGPES, de 21/10/2019.

RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao Servidor Público ANDRE CORREIA SILVA NETO, matrícula nº 57200893/ 2, referente ao Triênio (2011/2014), com gozo no período de 06/01/2020 a 04/02/2020. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES

Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 492886

Protocolo: 492883

PORTARIA N°. 1.826/19 - DPG, DE 25/10/2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. nº. 8º inciso VIII, da Lei Complementar nº. 054 de 07 de fevereiro de 2006.

Considerando o Processo nº. 2019/513534 - DNIT, de 21/10/2019.

RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a Defensora Pública HALLINE KAROL NOCETI SERVILHA, matrícula nº 57190930/ 1, referente ao Triênio (2013/2016), com gozo no intervalo de 14/11/2019 a 13/12/2019.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. JENIFFER DE BARROS RODRIGUES Defensora Pública Geral do Estado do Pará

ERRATA

PORTARIA Nº 1.867/2019-DP-GAB, DE 01/11/2019.

RESOLVE: Por motivo de incorreção.

RETIFICAR o período de gozo de férias de ETELVINO QUINTINO MIRANDA DE AZEVEDO, Matricula: 57191032/ 1, concedida pela PORTARIA Nº 1.793/2019-DPG, de 22/10/2019, publicada no Doe nº 34.025, de 01/11/2019, nos termos seguintes: Onde se lê: com gozo no intervalo de 13/01/2019 a 11/02/2019;

Leia-se: com gozo no intervalo de 13/01/2020 a 11/02/2020.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. JENIFFER DE BARROS RODRIGUES

Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 492579

PORTARIA Nº 1.869/2019-DP-GAB, DE 04/11/2019.

RESOLVE: Por motivo de incorreção.

RETIFICAR o período de gozo de férias de EDSON MIRANDA RODRIGUES, Matricula: 345873/ 1, concedida pela PORTARIA Nº 1.793/2019-DPG, de 22/10/2019, publicada no Doe nº 34.025, de 01/11/2019, nos termos seguintes:

Onde se lê: com gozo no intervalo de 06/01/2019 a 04/02/2019;

Leia-se: com gozo no intervalo de 06/01/2020 a 04/02/2020.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES

Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 492754

PORTARIA Nº. 1.865/19 - DPG, DE 01/11/2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. nº. 8º inciso VIII, da Lei Complementar nº. 054 de 07 de fevereiro de 2006.